
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACION/1 DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, I K [. ; 20 ID 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 16955/15 en el que se tramita la prórroga de 
designaciones de Personal Docente, con carácter de remplazante de esta Unidad 
Académica, a partir del 1 de enero de 2016. 

CONSIDERANDO: 

solicitud y el 
docentes a 
Financiera. 

Que las presentes prórrogas de designaciones se encuentran supeditadas a la 
;orgamiento de licencia o prórroga de licencia sin goce de haberes de los 

quiénes remplazan, de acuerdo a lo informado por la Secretaría Económico-

que las mismas han sido revisadas y verificadas por las Direcciones de las 
respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría Académica, Dirección 
General Administrativa, Dirección General Económico-Financiera y Dirección de Personal. 

correspondencia 
fuera acordado 

Que la Comisión de Enseñanza solicita sean enmendados los errores de 
entre asignaturas y carreras de las Carreras de Cerámica y cuyo pedido 

en sesión del día 1 de diciembre de 2015. 

C ue la Comisión de Enseñanza consideró subsanada la revisión referida a las 
Carreras de Cerámica y atento a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 10 de 
diciembre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 4) 
del Estatuto Un versitario. 

ARTÍCULO V 
remplazante, 
titulares y no 
funciones que 
que antes los 

ARTICULO 2°. 
en el Anexo 
cada agente. 

ARTICULO 30. 
financieros de 
Objeto del 
Electrónicos 
informes de 

ARTICULO 4°. 
Directivo. 

RESOLUCION rio 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

- Prorrogar las designaciones de Personal Docente con carácter de 
desde el UNO (1) de enero mientras dure la licencia de los respectivos 
más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2016 en los cargos y 
se consignan en el Anexo Único que forma parte de la presente, siempre 

mismos no sean provistos mediante concursos. 

Las características particulares de los espacios curriculares detallados 
Úhico, corresponden a los consignados en el Legajo Electrónico Único de 
riíspecto de la designación anterior. 

• El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 

y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Utjiicos de las designaciones efectuadas anter iormente, que constan en los 
Secretaría Económico-Financiero de esta Facultad. 

Gasto 

- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones'del Consejo 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

ANEXO UNICO 
Legajo 

23146 

2617S 

2937S 

31S65 

20737 

24814 

23981 

32256 

Apellido y Nombre 

B R A C O N I , Laura 
V iv iana 

C A S T E L U N O , Mana 
F lorenc ia 

C R E S C I T E L U , María 
Albert ina 

G A T T A S , Luis Antonio 

G O L D S A C K , María 
A le jandra 

I G L E S I A S , A le jandro 
Luis 

LAGO, Gui l lermo 

R I N C H E S E , María 
Julieta 

Grupo de 
carreras 

Diseño 

Diseño 

Musicales 

A r t e s del 
Espectáculo 

Cerámica 

A r t e s V isua les 

Diseña 

Diseño 

Cargo 

Profesor Adjunto 

Je fe d e T r a b a j o s 
Prácticos 

Profesor A s o c i a d a 

Je fe d e T r a b a j o s 
Prácticos 

Je fe d e T r a b a j o s 
Prácticos 

A y u d a n t e d e 
Pr imera 

Profesor Adjunto 

Je fe de T r a b a j o s 
Prácticos 

Dedicación 

S e m i e x d u s i v a 

S i m p l e 

S e m i e x d u s i v a 

S i m p l e 

S i m p l e 

S e m i e x d u s i v a 

S e m i e x d u s i v a 

S e m i e x d u s i v a 

Espacio Curricular 

Diseño de Productos I 

Tipografía I Básica 

Piano I , I I , I I I , I V y V 

Piano Niveles A, B, C y D 
( O E M U ) 

Introducdón a la Escenografía 

Diseño del espac io escénico 

Modelado y Color Cerámico I 

Modelado y Color Cerámico I I 

Ta l ler Cerámico I 

Tal ler Cerámico I 

Tal ler Cerámica I I 

Ta l l e r Cerámico I I (optat iva) 

Tecnología de los Mater ia les y 
Procesos E s t r u c t u r a l e s 

Tecnología y Expresión d e los 
Materiales y PnJcesos 

Es t ruc tu ra les 

Diseño Gráfico I I 

Psicología Apl icada al Diseño I 

RESOLUCION N° 

Psicología Aplicada al Diseño I I 

Carrera 

Diseño Industr ia l 

Diseño Gráfico 

L icenc ia tura e n Piano 

L i cenc ia tura e n Plano 

Diseño Escenográfico 

Profesorado de G r a d o 
Univers i tar io en T e a t r o 

L i c e n d a t u r a en Arte dramático 

Profesorado de G r a d o 
Univers i tar io e n Cerámica 

Artística 
Profesorado de Grado 

Univers i tar io en Cerámica 
Artística 

L i c e n d a t u r a en Cerámica 
Artística 

L icenc ia tura en Cerámica 
Industr ia l 

U c e n c i a t u r a en Cerámica 
Artística 

L icenc ia tura en Cerámica 
Industr ia l 

Profesorado de grado 
un ivers i tar io e n ar tes v i s u a l e s 

L i c e n d a t u r a en Artes Plásticas 

L icenc iado en Historia d e l a s 
A r t e s Plásticas 

Profesorado de grado 
un ivers i tar io en ar tes v i s u a l e s 

U c e n d a t u r a en a r t e s Plásticas 

L i cenc iado en Historia d e l as 
A r t e s Plásticas 

Diseño Gráfico 

Diseño Gráfico 

Observaciones 

Suje to a l i c e n d a del Prof. José O s c a r 
Agustín JURADO 

S u j e t o a l i c e n d a del Prof. Eduardo 
Gabr ie l P E P E 

S u j e t o a Ucencia de l Prof. Ramón 
Hugo C E R U S I C O 

S u j e t o a l icencia del Prof. Jesús 
Damián B E L O T 

Mientras d u r e la l i cenc ia por cargo de 
m a y o r jerarquía de la Prof. Adr iana 

P E R I S 

Su je to a l i cenc ia d e la Prof. S u s a n a 
N a n c y O R A G O T T A 

S u j e t o a Ucencia del Prof. Roberto 
T iber io R U G G I E R O 

SANTC3 

Suje to a l i cenc ia d e la Prof. A le jandra 
R I C C I A R D I 

Mgtr„ lOIS RtI 
V1C£01 o SARALE 


